---

а) Онѣ не улошребляющъ никакихъ зазорныхъ и безчинныхъ словъ, даже въ шупку. Б.

di, sed in fine pungunt vt scorpio. Subdoli sunt et fraudulentissimi, et si possunt astutia circumueniunt omnes. Homines sunt immundi, sumendi cibum et potum, et alijs factis suis. Qui cum volunt aliquid male facere alijs hominibus, miro modo occultant, vt praeuidere non possint, vel contra eorum astutias remedium inuenire. Ebrietas honorabilis est apud eos: et quum multum quis bibit, ibidem rejicit, nec propter hoc dimittit quin iterum bibat. Valde sunt cupidissimi et auari, exactores maximi ad petendum, tenacissimi retentores, et parcissimi donatores. Aliorum hominum occisio pro nihilo est apud eos. Et, vt breuiter dicam, omnes mali mores eorum propter prolixitatem in scripto redigi non possunt.

VB. lib. xxx. cap. lxxiv. Tantaè verò impietatis et arrogantiae sunt, vt Dominum suum Cham filium Dei appelleant, et ipsum loco Dei super terram venerantes adorent, dicentes, factoque ostendentes, illud in eis esse impletum: Caelum coeli Domino terram autem Dei filio homini. Nam et ipse Cham se filium Dei appellat, et in litteris suis sub hoc nomine mandat omnibus. Eiusque subditi, videlicet Tartari, de mandato ipsius principes suos Bayothonoy et Bato violenter ab omnibus nuncijs ad ipsos venientibus, faciunt adorari cum triplici genuum flexione, triplici quoque capitum suorum in terram allisione. Denique supra modum gloriantes, et ad totius mundi dominum in breui se venturos praesumentes, ita adeò desipiunt, vt maiorem Domino suo Cham neminem in mundo fore credant, vel etiam coram se nominari Papam vel alium maiorem sustineant. Omnes homines, qui in mundo sunt, veluti pecudes reputant, seque solos hominibus praeferentes, Papam et omnes Christianos canes appellant, ipsos etiam idolatras esse

никогда не услышишь отъ нихъ правды. Сначала они ласковы, но подь конецъ кусають какъ скорпіоны. Коварны и лукавы, и, если могутъ, то хитросію своею обманываютъ всѣхъ. Неопряжны въ пищи и пишии и во всѣхъ своихъ дѣлахъ. Если хощають вредить другимъ людямъ, то скрываютъ ешо удивительнымъ образомъ, чтобы не лъзя было ихъ опгадашь или предосперечься отъ ихъ хитросіи. Пьянство считаешся у нихъ похвальнымъ дѣломъ, и если кто много выпьешъ, пошь шупъ же блюешъ, однако же отъ шого не пересташъ, а начинаешъ съ нова. Они чрезвычайно жадны и скупы, неопшупно просяшь всего; удерживають у себя все, а сами почши ничего не дають. Убивають другихъ людей считаешся у нихъ почши ни за что. Словомъ сказашь, въ нихъ шакъ много дурнаго; что всего и описашь не лъзя.

ВВ. кн. ххх, гл. lxxiv. Нечестіе и высокомѣріе ихъ проспираешся до шого, что они государя своего Хама называють сыномъ Божиимъ и поклоняються ему вмѣсто Бога на земли, говоря и на самомъ дѣлѣ показывая, что они ешому вѣряють: небеса небесъ Господу, а земля сыну Божию человеку. По ешому и Хамъ называешъ себя сыномъ Божиимъ и ешо названіе употребляешъ во всѣхъ своихъ грамашахъ. Подданные же его, по ешь, Ташары, въ слѣдствіе повелѣнія его, всѣхъ нословъ, приходящихъ къ князьямъ ихъ Байшоною и Башо, принуждають поклоняшься имъ проекрапнымъ колѣнопреклоненіемъ и проекрапнымъ удареніемъ челомъ въ землю. Наконецъ, перевознось до чрезмѣрности и надѣясь скоро завладѣшь всею свѣшомъ, до шого проспирають свое безуміе, что выше государя своего Хама никого въ свѣшѣ не считають, и не шерпяють, чтобы кто при нихъ называлъ папу или кого другаго выше его. Всѣхъ людей на свѣшѣ считають за скошовъ, называя шолько себя

affirmant, quia ligna et lapides, id est, quia signum crucis, in lignis et lapidibus impressum vel insculptum, adorant... Ad caeterorum hominum societatem incommunicabiles et inamicabiles sunt, ut etiam cum eis colloquium habere dedignentur, et in ludis et ubique praeferrunt. Vnde cum in eorum exercitu duo Christiani Georgiani, ab ipsis inuitati, cum duobus Tartaris luctarentur causa ludi, et duo Tartari absque ulla laesione corporum à Georgianis ad terram essent submissi, alij Tartari de eorum prostratione supra modum indignati, frementes in Georgianos illos irruerunt, ita quod eorum uniuscuique brachium unum extorquendo confregerunt.

Cap. Ixxv. Tanta verò in eis cupiditas exardescit, ut cum aliquid, quod sibi placeat, vident, statim aut nimia importunitate extorqueant, aut violenter auferant ab illo, cuius est, velit nolit. Pecunias suas committunt ad usuram, ita quod accipiunt de decem denarijs unum ad usuram per mensem, post primum iterum decenarium de quolibet decenatio decimato per usuram iterum accipiunt unum denarium. Itaque miles quidam in Georgia de quingentis iberperis (58) à Tartaris acceptis, per annos 7. retentis, coactus fuit eis vij. millia reddere pro usuris. Quaedam etiam Domina Tartarica pro l. ouibus, quas cuidam commiserat, et ille per vij. annos tenuerat, petijt ab illo pro usuris illarum ouium iberpera vij. millia, quae omnia ille coactus exoluerat pro usura. Praeterea super tributarios suos aggravant onus exactionis, ut in terra Anagh, magni videlicet cuiusdam terrae Baronis. Primò siquidem Cham suum habet tributum ad minus xv. drachmas seu Asperos (59), qui benevalent xxx. sterehingos (60). Secundo Dominus specialis. Tertio Dominus provincialis. Quarto nuncij solennes. Quinto frequentes, quae sunt eis, Xeniorum praesentationes. Post hoc etiam nuncij superuenientes cum equorum angarijs, quibus provide-